
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
 
 

Πάτρα 08 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 277540/2687 
 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίων Νήσων 
Δ/νση Διοίκησης 
Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 28 
Για έλεγχο νομιμότητας 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε.  

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2100/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Πρακτικού (II) Διεξαγωγής Δημοπρασίας και Κατακύρωση 

Αποτελέσματος Δημοπρασίας στα πλαίσια της ηλεκτρονικής διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου του 

έργου με τίτλο :  «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ 

ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ» , ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού 

: 1.615.000,00 € μετά του  Φ.Π.Α.  Πηγή χρηματοδότησης : ΣΑΕΠ801/2018  της Π.Δ.Ε με (Κ.Α 

2018ΕΠ80100004).», για δικές σας ενέργειες. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση                     Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος   

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2100/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 276804/4780/23.9.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Δ.Ε.. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 33/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

03η Οκτωβρίου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

283988/2740/27.09.2019 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

1. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Γιαννόπουλος Βασίλειος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσουγκράκης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Νικολακόπουλος Δημήτριος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Αγγελόπουλος Γεώργιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Λύτρας Ιωάννης - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Μωραϊτης Νικόλαος  - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζε αν και προσκλήθηκε ο Περιφεριακός Σύμβουλος και  τακτικό μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής κ. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος.  

 

Χρέη γραμματέα Οικονομικής Επιτροπής άσκησε η Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο κ. Κρηνίδης Ηλίας, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., ο κ. Καλογερόπουλος Ιωάννης από την 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. και ο κ. Στολάκης Χρήστος από το Τμήμα 

Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε.  

  

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



Αρ. Απόφασης 2100/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 28ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Έγκριση Πρακτικού (II) Διεξαγωγής Δημοπρασίας και Κατακύρωση Αποτελέσματος 

Δημοπρασίας στα πλαίσια της ηλεκτρονικής διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου του έργου με τίτλο :  

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ» , ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού : 1.615.000,00 € μετά του  

Φ.Π.Α. Πηγή χρηματοδότησης : ΣΑΕΠ801/2018  της Π.Δ.Ε με (Κ.Α 2018ΕΠ80100004).». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 276804/4780/23.9.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Με την υπ’ αριθμ.  Με την υπ’ αριθμ.  94868/12-9-2018 (ΑΔΑ:ΨΒΒΩ465ΧΙ8-1Γ6) απόφαση του  
 Υφυπουργού  Οικονομίας και  Ανάπτυξης , εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων    
 (ΠΔΕ) 2018 , στη ΣΑΕΠ 801  το έργου   «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-
2018  ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ» με το ποσό των 4.175.000,00 € μετά του Φ.Π.Α. 
2. Με την  υπ’ αριθμ. 181/16-10--2018 (ΑΔΑ: ΨΟΓΧ7Λ6-ΑΣΧ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου εγκρίθηκε ο τρόπος ανάθεσης του ΕΡΓΟΥ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ» , ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», με ανοικτή 
διαδικασία κάτω των ορίων και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά μόνο με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 του Ν. 4412/2016. 
3. Με την αριθμ. πρωτ. 33536/352/01-02-2019 (ΑΔΑ:62Φ07Λ6-ΙΧ5) Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε Ηλείας, εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης  του έργου, η οποία συντάχθηκε 
στις  
29-01-2019. 
4. Με την υπ΄ αριθμ. 427/07-3-2019 ( ΑΔΑ: Ψ7ΛΡ7Λ6-ΘΔΧ)  απόφαση της Οικ/κής  Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε διατυπωθείσα στο πρακτικό 09/2019  έγινε  η «Έγκριση δημοπράτησης κα όρων δημοπράτησης για 
την διενέργεια ανοικτής δημοπρασίας κάτω των ορίων μέσω του ΕΣΗΔΗΣ ανάθεσης του Διακήρυξης και 
Διεξαγωγής διενέργειας ανοικτής δημοπρασίας , άνω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ ανάθεσης του 
ΕΡΓΟΥ :  «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ» , ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού: 1.615.000,00€ με Φ.Π..Α, με το σύστημα 
προσφοράς με «επιμέρους ποσοστά έκπτωσης» σύμφωνα με την παρ. 2, περ. α, του άρθρου 95 του Ν. 
4412/2016 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή. 
5. Με την υπ΄αριθμ. 841/22-4-2019 (ΑΔΑ: 968Θ7Λ6-Π7Π) απόφαση της Οικ/κής  Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε διατυπωθείσα στο πρακτικό 16/2019  έγινε  η έγκριση της επικαιροποιημένης διακήρυξης. 
6. Με την υπ΄ αριθμ. 977/22-4-2019 (ΑΔΑ: 68897Λ6-ΘΘΕ)  απόφαση της Οικ/κής  Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε διατυπωθείσα στο πρακτικό 16/2019    έγινε  η  «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την 
ανάθεση με ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων  του έργου του θέματος. 
7. Με το αριθμ. Πρωτ. 141192/2086/10-5-2019 η Διακήρυξη  της Δημόσιας Σύμβασης  για το έργο 
του θέματος δημοσιεύτηκαν στο ΚΗΔΜΗΣ  (ΑΔΑΜ:19PROC004920963 2019-05-10). 
8. Με το αριθμ. πρωτ. 141185/2085/10-5-2019 η προκήρυξη ανοικτής διαδικασίας για το έργο του 
θέματος  αναρτήθηκε  στο διαδίκτυο (ΑΔΑ:6ΚΠΔ7Λ6-ΞΧΒ, ΑΔΑΜ: 19PROC004920556 2019-05-10). 
9. Με την υπ’ αριθμ. 1499/28-6-2019 (ΑΔΑ: ΨΘΘΟ7Λ6-Θ1Σ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε, στο πρακτικό 21/2019, που  εγκρίθηκε το Πρακτικό (Ι) της Επιτροπής Διαγωνισμού 
και αναδείχθηκε « Προσωρινός Ανάδοχος» του έργου της θέματος η κατασκευαστική εταιρεία 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



«ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερθείσα μέση έκπτωση 45,36%. 
10. Με το υπ’αριθμ. πρωτ. 211697/3482/15-7-2019 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας 
κοινοποιήθηκε, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, σε όλους τους προσφέροντες η 
υπ’αριθμ. 1499/28-6-2019 (ΑΔΑ: ΨΘΘΟ7Λ6-Θ1Σ)   Απόφαση της Ο.Ε. της Π.Δ.Ε. Κατά της ως άνω 
Απόφασης δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές εντός της ταχθείσας ημερομηνίας. 
11. Με το υπ’αριθμ. πρωτ. 225823/3777/26-7-2019 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας προς την 
κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»/ Προσωρινός Ανάδοχος έγινε πρόσκληση για 
υποβολή των υποβολής των δικαιολογητικών του άρθρου 23.2-23.10 της Διακήρυξης με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής αυτών την 5η Αυγούστου  2019. 
12. Μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, η κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», υπέβαλε τα δικαιολογητικά του άρθρου 23.2-23.10 της Διακήρυξης στις 30-7-2019  και ώρα 
20:52:10. 
Τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου κατατέθηκαν και στο πρωτόκολλο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας 
στις 31-7-2019 (αριθμ.πρωτ. 229971/3842/31-7-2019 της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας). 
13. Κατόπιν της από 19-8-2019 πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, η Επιτροπή  
Διεξαγωγής της ηλεκτρονικής δημοπρασίας συνεδρίασε στις 22-8-2019 και προέβη στον έλεγχο των 
υποβληθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου. Η Ε.Δ., αρχικά, έλεγξε το εμπρόθεσμο 
υποβολής των προσκομισθέντων δικαιολογητικών και, εν συνεχεία,  μετά από εκτενή έλεγχο αυτών 
διαπίστωσε ότι πληρούνται όλες οι απαιτούμενες προϋποθέσεις ως αυτές ορίζονται στο άρθρο 4, παρ.4.2 
της Διακήρυξης.  
Τέλος, προέβη στη σύνταξη του Πρακτικό ΙΙ, στο οποίο η Ε.Δ. εισηγείται την Κατακύρωση Ανάθεσης 
κατασκευής της σύμβασης στην κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 
Κατόπιν των ανωτέρω και κατ’ εφαρμογή της παρ.4.2, του άρθρου 4 της Διακήρυξης σας αποστέλλουμε το 
Πρακτικό ΙΙ Διεξαγωγής της ηλεκτρονικής Δημοπρασίας της Επιτροπής Διαγωνισμού, με σκοπό να 
αποφασίσετε σχετικά με την Έγκριση αυτού και την Κατακύρωση Ανάθεσης κατασκευής της σύμβασης 
στην κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερθείσα μέση έκπτωση 
σαράντα πέντε και τριάντα έξι τοις εκατό (45,36%), ήτοι οικονομική προσφορά που ανέρχεται στις 
επτακόσιες έντεκα   χιλιάδες εξακόσια τριάντα έξι ευρώ και ενενήντα εννέα  λεπτά (711.636,99€) χωρίς 
Φ.Π.Α. 
Επίσης, παρακαλούμε όπως εξουσιοδοτήσετε τον κ. Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
την υπογραφή της σύμβασης κατασκευής του ανωτέρου έργου. 
 
Το πρακτικό έχει ως εξής: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ (II) (Έλεγχος δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου) 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Του Υποέργου 

Yποέργου με τίτλο:  « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ», 

Του Έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ  ΤΗΣ Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ». 

Προϋπολογισμού : 1.615.000,00 €  μετά του  Φ.Π.Α 
 
 
Στον Πύργο, την 22η Αυγούστου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.,  οι υπογράφοντες το παρόν:   
1) Ανδρέας Αμπουχάντμπα, Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, ως Πρόεδρος 
2) Μαργαρίτα Πίπιλα , Π.Ε. Αρχιτέκτων  Μηχανικός, ως μέλος  
3) Φανή Τρυφωνοπούλου, Τ.Ε Μηχ/γος Μηχ/κός.,  ως μέλος  
4) Ελένη Καραμαλίκη, ΤΕ Μηχ/γος Μηχ/κός  ,  ως μέλος 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



5) Αναστάσιος Μυλωνόπουλος ,  Δημοτικός Σύμβουλος (εκπρόσωπος ΠΕΔ), ως μέλος 
6) Ηλιόπουλος Κωνσταντίνος,  Πολιτικός Μηχανικός, (εκπρόσωπος ΣΕΔΕ) ως μέλος  
7) Χρήστος Γεωργακόπουλος, Πολ/κός Μηχ/κός , (εκπρόσωπος ΤΕΕ), ως μέλος 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διεξαγωγής της Δημοπρασίας, βάσει της υπ’ αριθμ. 977/22-04-2019 
(ΑΔΑ:68897Λ6-ΘΘΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.,  του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με συστημικό  αριθμό 82786, αφού λάβαμε υπόψη:  
 
α). Την υπ’αριθμ.  181/16-10--2018 (ΑΔΑ: ΨΟΓΧ7Λ6-ΑΣΧ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου εγκρίθηκε ο τρόπος ανάθεσης του ΕΡΓΟΥ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ» , ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», με ανοικτή 
διαδικασία κάτω των ορίων και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά μόνο με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 του Ν. 
4412/2016. 
 
β). Την υπ’αριθμ. 427/07-3-2019 (ΑΔΑ:Ψ7ΛΡ7Λ6-ΘΔΧ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκαν η Δημοπράτηση και οι όροι δημοπράτησης 
του ιδίου υποέργου με το σύστημα προσφοράς με «επιμέρους ποσοστά έκπτωσης» και κριτήριο 
ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά» με βάση την τιμή. 
 
γ). Την με αριθμ. πρωτ. 141192/2086/10-5-2019 Διακήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου 
(ΑΔΑΜ:18PROC004920963  2019-05-10). 
 
δ). Τον Ν. 4412/2016,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
 
ε). Το από 04-06-2019 συνταχθέν Πρακτικό (Ι), για τη διενέργεια ανοικτής διαδικασίας σύναψης 
δημόσιας σύμβασης του έργου. 
στ). Την υπ’ αριθμ. 1499/28-6-2019 (ΑΔΑ:ΨΘΘΟ7Λ6-Θ1Σ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό (Ι) της Επιτροπής Διεξαγωγής της Δημοπρασίας του έργου και 
ανακηρύχθηκε η κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως προσωρινός ανάδοχος του έργου. 
 
ζ). Το από υπ’αριθ. πρωτ. 211697/3482/15-7-2019 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας με το οποίο 
κοινοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους, στον ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού μέσα από το μενού 
«Επικοινωνία».  
 
η). Το γεγονός ότι  δεν ασκήθηκαν προδικαστικές προσφυγές κατά της ως άνω Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής.  
 
θ). Την από 19-8-2019 πρόσκληση προς τον προσωρινό ανάδοχο για την υποβολή εκ μέρους του, των 
δικαιολογητικών και των αποδεικτικών νομιμοποίησης τους, που προβλέπονται στο άρθρο 4.2α της 
διακήρυξης του έργου, προς έλεγχο. 
 
ι).Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 229971/3842/31-7-2019 αίτηση του προσωρινού αναδόχου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
µε την οποία συνυπέβαλλε, σε σφραγισμένο φάκελο, τα προς έλεγχο δικαιολογητικά Προσωρινού 
Αναδόχου, τα οποία είχε υποβάλει ηλεκτρονικά στο χώρο του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
διαγωνισμού με συστημικό  αριθμό 82786, στις 30-7-2019  και ώρα 20:52:10, μέσα από το μενού 
«Επικοινωνία». 
 

     Η Επιτροπή προχώρησε πρωτίστως στον έλεγχο της εμπρόθεσμης υποβολής των 
δικαιολογητικών από τον Προσωρινό Ανάδοχο. Τα ως άνω δικαιολογητικά είχαν υποβληθεί 
εμπροθέσμως αφού ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής αυτών είχε οριστεί η 5η Αυγούστου 2019 
και αυτά υποβλήθηκαν στις 30-7-2019. 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



  Εν συνεχεία, η Ε.Δ. προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, συνολικά, 
από τον προσωρινό ανάδοχο τα οποία  είναι τα ακόλουθα : 

 

1. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, με αριθ. πρωτ. 
9091/30.07.2019.  
2. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του κ. Ανδρέα Νικολετόπουλου, με αριθ. πρωτ. 
9092/30.07.2019.  
3. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του κ. Γρηγόριου Μαραβα, με αριθ. πρωτ. 12897/30.07.2019.  
4. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου της κα. Αναστασίας Θανοπούλου, με αριθ. πρωτ. 
24563/30.07.2019.  
5. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του κ. Διονυσίου Ψευδού, με αριθ. πρωτ. 9098/30.07.2019.  
6. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του κ. Ιωάννη Κουρμπανά, με αριθ. πρωτ. 24583/30.07.2019.  
7. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου της κα. Ιωάννας Νικολετοπούλου, με αριθ. πρωτ. 
24541/30.07.2019.  
8. Τις υπ’αριθμ. 66623391/02.05.2019 και 67120027/30.07.2019 Βεβαιώσεις της ΑΑΔΕ με χρόνους 
ισχύος 02.07.2019 και 30.08.2019, αντιστοίχως. 
9. Την υπ’αριθμ.217597/02.05.2019 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας του ΕΦΚΑ της εταιρείας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με χρόνο ισχύος μέχρι 01.11.2019.  
10. Την υπ’αριθμ. 3055/19.02.2019 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας των μελών που 
στελεχώνουν την εταιρεία ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με χρόνο ισχύος μέχρι 19.8.2019.  
11. Την από 23.05.2019 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, Προέδρου και 
Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ περί μη επιβολής προστίμου από το  Σώμα 
Επιθεώρησης Εργασίας. 
12. Το με αριθμ. 478/30.07.2019  Πιστοποιητικό περί μη κήρυξης σε πτώχευση της εταιρείας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ του Πρωτοδικείου Ηλείας  
13. Το με αριθμ. 193/30.07.2019 Πιστοποιητικό περί μη αναγκαστικής διαχείρισης της εταιρείας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ του Πρωτοδικείου Ηλείας  
14. Το με αριθμ. 134/30.07.2019 Πιστοποιητικό περί μη τέλεσης υπό εκκαθάριση ή διαδικασία 
εκκαθάρισης της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ του Πρωτοδικείου Ηλείας 
15. Το υπ’αριθμ.πρωτ.793256.1142635/3.4.2019 Γενικό Πιστοποιητικό του Γ.Ε.ΜΗ. 
16. Το από 02.05.2019 έγγραφο της ΑΑΔΕ. 
17. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 11050/25045/02.05.2019 Βεβαίωση του ΤΕΕ περί μη καταδίκης σε αδίκημα 
του κ. Παναγόπουλου Βασίλειου, με χρόνο ισχύος 6 μήνες. 
18. Την υπ’αριθμ.πρωτ.11050/131609/02.05.2019 Βεβαίωση του ΤΕΕ περί μη καταδίκης σε αδίκημα 
του κ. Γρηγόριου Μαραβά, με χρόνο ισχύος 6 μήνες. 
19. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 11101/07.05.2019 Βεβαίωση του ΤΕΕ περί μη καταδίκης σε αδίκημα της κα. 
Βασιλικής Βυτινιώτη, με χρόνο ισχύος 6 μήνες. 
20. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 11102/07.05.2019 Βεβαίωση του ΤΕΕ περί μη καταδίκης σε αδίκημα του κ. 
Κων/νου Γιαννόπουλου, με χρόνο ισχύος 6 μήνες. 
21. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 11103/07.05.2019 Βεβαίωση του ΤΕΕ περί μη καταδίκης σε αδίκημα του κ. 
Κων/νου Κωνσταντή, με χρόνο ισχύος 6 μήνες. 
22. Τις από 23.05.2019 και 30.07.2019 Υπεύθυνες Δηλώσεις του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, 
Προέδρου και Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ότι δεν συντρέχουν οι 
λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 22, παρ.Α4 της Διακήρυξης. 
23. Τις από 23.05.2019 και 30.07.2019 Υπεύθυνες Δηλώσεις του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, 
Προέδρου και Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ότι δεν συντρέχουν οι 
λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 74 του Ν.4412/2016. 
24. Το από 23.05.2019 Μετοχολόγιο της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
25. Την από 23.05.2019 Αναλυτική κατάσταση μετόχων και μετοχών της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
26. Το υπ' αριθμ 638/22.05.2019 Πρακτικό του Δ.Σ. της ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
27. Φωτοτυπία ταυτότητας του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, Προέδρου και Δευθ/νοντα 
Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
28. Το υπ’αριθμ.πρωτ.793256.1142636.3/4/2019 Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης από το 
Γ.Ε.ΜΗ. εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
29. Την με αριθμό πρωτοκόλλου Δ24/14435/20.11.2018 Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ της Εταιρείας 
με αριθμό 959, με χρόνο ισχύος μέχρι 20.3.2021 (δημοπρασίας) 
30. Την με αριθμ.πρωτ. Δ24/ΤΡ15058/29.11.2018 Ενημερότητα Πτυχίου για Συμμετοχή σε 
Δημοπρασίες Δημοσίων έργων  της Επιχείρησης ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με αριθμό ΜΕΕΠ 18232 και χρόνο ισχύος 
μέχρι 01.6.2019. (δημοπρασίας) 
31. Την με αριθμό πρωτοκόλλου  Δ24/8326/11.07.2018 Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ της Εταιρείας 
με αριθμό 959, με χρόνο ισχύος μέχρι 30.09.2019 (πρόσκληση) 
32. Την με αριθμ.πρωτ. Δ24/7496/19.06.2019 Ενημερότητα Πτυχίου για Συμμετοχή σε Δημοπρασίες 
Δημοσίων έργων  της Επιχείρησης ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με αριθμό ΜΕΕΠ 18232 και χρόνο ισχύος μέχρι 
14.06.2020. (πρόσκληση) 
33. Την από 3.8.2018 Βεβαίωση Περαίωσης εργασιών του έργου « Αποκατάσταση Αγροτικής 
Οδοποιίας Δ.Ε. Ανδραβίδας, Βουπρασίας Λεχαινών». 
34.  Την υπ’αριθμ.πρωτ.6421/28.8.2018 Βεβαίωση Περαίωσης εργασιών του έργου « Αποκατάσταση 
Επισκευή Δικτύου Υδρευσης Δ.Ε. Φιγαλείας». 
35. Την υπ’αριθμ.πρωτ.7412/03.06.2019 Βεβαίωση Περαίωσης εργασιών του έργου « Αποκατάσταση 
ασφαλτικών οδοστρωμάτων Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης». 
36. Την υπ’αριθμ.πρωτ.Β786/1340/27.12.2018 Βεβαίωση της ΣΑΤΕ για την εταιρεία ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με 
χρόνο ισχύος μέχρι 31.12.2019. 
37. Την υπ’αριθμ.πρωτ.Βπ786/1340/27.12.2018 Βεβαίωση μη Πειθαρχικού Παραπτώματος της ΣΑΤΕ 
για την εταιρεία ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με χρόνο ισχύος μέχρι 31.12.2019. 
38. Την από 23.05.2019 ( χρόνος δημοπρασίας) Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Θεμιστοκλή 
Νικολετόπουλου, Προέδρου και Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ότι το ανεκτέλεστο 
μέρος των εργολαβικών συμβάσεων δεν υπερβαίνει τα όρια ανεκτέλεστου που τίθενται στο άρθρο 20 
παρ.4 του Ν.3669/2008. 
39. Τον από 23.05.2019 Πίνακα Ανεκτέλεστου έργων (χρόνος δημοπρασίας) συνοδευόμενο από τις 
αντίστοιχες Βεβαιώσεις Ανεκτέλεστου για κάθε αναγραφόμενο στον Πίνακα έργο (6 έργα). 
40. Την υπ’αριθμ.πρωτ.137/03.05.2019  Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας για το έργο με Α/Α 1 
του από 23.05.2019 Πίνακα με χρόνο ισχύος 01.11.2019.  
41. Την υπ’αριθμ.πρωτ.117/03.05.2019  Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας για το έργο με Α/Α 2 
του από 23.05.2019 Πίνακα με χρόνο ισχύος 01.11.2019.  
42. Την υπ’αριθμ.πρωτ.136/03.05.2019 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας για το έργο με Α/Α 3 
του από 23.05.2019 Πίνακα με χρόνο ισχύος 01.11.2019.  
43. Την υπ’αριθμ.πρωτ.120/17.04.2019 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας για το έργο με Α/Α 4 
του από 23.05.2019 Πίνακα με χρόνο ισχύος 16.10.2019.  

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



44. Την υπ’αριθμ.πρωτ.124/18.04.2019 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας για το έργο με Α/Α 5 
του από 23.05.2019 Πίνακα με χρόνο ισχύος 17.10.2019.  
45. Την υπ’αριθμ.πρωτ.62/12.03.2019 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας για το έργο με Α/Α 6 
του από 23.05.2019 Πίνακα με χρόνο ισχύος 11.09.2019.  
46. Την από 23.5.2019 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, Προέδρου και 
Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
εφαρμογής της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.3310/20015 (εθνικός λόγος αποκλεισμού - δημοπρασίας). 
47. Την από 30.07.2019 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, Προέδρου και 
Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
εφαρμογής της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.3310/20015 (εθνικός λόγος αποκλεισμού - πρόσκλησης). 
48. Την από 23.05.2019 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, Προέδρου και 
Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού 
του άρθρου 22 της Διακήρυξης. (δημοπρασίας) 
49. Την από 30.07.2019 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Θεμιστοκλή Νικολετόπουλου, Προέδρου και 
Δευθ/νοντα Συμβούλου της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού 
του άρθρου 22 της Διακήρυξης. (πρόσκληση) 
50. Το από 18.1.2002 Καταστατικό της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
51. Τα υπ’αριθμ. 666/2002, 1756/2004, 1341/2006, 8683/2006 & 9323/2010 ΦΕΚ/ ΤΕΎΧΗ Ανώνυμων 
Εταιρειών και Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης. 
 
Μετά τον έλεγχο όλων των παραπάνω δικαιολογητικών, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι:  

α). Τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.) είναι ακριβή.  

β). Έχουν υποβληθεί νομίμως και εμπροθέσμως, τόσο ηλεκτρονικά όσο σε έντυπη μορφή (πρωτότυπα 
ή αντίγραφα), τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

γ). Από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, νομίμως αποδεικνύεται ότι ο προσωρινός ανάδοχος πληροί 
τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής του στο διαγωνισμό καθώς και τα κριτήρια ποιοτικής 
επιλογής, όπως έχουν καθοριστεί και περιγράφονται στα άρθρα 21, 22 και 23 της οικείας Διακήρυξης. 
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού,  
1) Κάνει δεκτή την προσφορά του προσωρινού αναδόχου, οικονομικού φορέα  «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
και   
 
2) Εισηγείται, ομόφωνα, προς την Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε. την κατακύρωση ανάθεσης της 
σύμβασης στην κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με οικονομική προσφορά επτακόσιες 
έντεκα χιλιάδες εξακόσια τριάντα έξι  ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά (711.636,99€) χωρίς ΦΠΑ, 
ήτοι ποσοστό μέσης έκπτωσης σαράντα πέντε  και τριάντα έξι τοις εκατό (45,36%).  
Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξουσιοδότησε την Πρόεδρο της να υποβάλλει στην αναθέτουσα αρχή 
προς έγκριση το παρόν Πρακτικό ΙΙ (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας 
«επικοινωνία» του υποσυστήματος, σύμφωνα με την παρ.4.2.δ της διακήρυξης, το οποίο και 
υπέγραψε ως ακολούθως:  
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/03.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/09.09.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 Την υπ’ αριθμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 276804/4780/23.9.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο:  «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΣΤΙΣ 28-02-2018 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΖΑΧΑΡΩΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού: 1.615.000,00 € μετά του Φ.Π.Α., Πηγή 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ



χρηματοδότησης: ΣΑΕΠ801/2018 της Π.Δ.Ε με (Κ.Α 2018ΕΠ80100004) και κατακυρώνει την 

ανάθεση κατασκευής της σύμβασης στην κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερθείσα μέση έκπτωση σαράντα πέντε και τριάντα έξι τοις εκατό 

(45,36%), ήτοι οικονομική προσφορά που ανέρχεται στις επτακόσιες έντεκα χιλιάδες εξακόσια 

τριάντα έξι ευρώ και ενενήντα εννέα  λεπτά (711.636,99€) χωρίς Φ.Π.Α.. 

 

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή της 

σύμβασης κατασκευής του ανωτέρου έργου. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
 
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
 
Η  Γραμματέας  
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: Ψ9397Λ6-3ΗΒ


		2019-10-09T11:59:06+0300
	Athens




